

Bieterfragen

Aktenzeichen

61-180/22-11

Datum

11.05.2023

Bieterfrage:

Die Bekanntmachung ist leider schreibgeschützt (siehe Anhang).

Können sie uns eine Bekanntmachung zukommen lassen, wo wir alles eintragen können?

Antwort:

Eine entsprechende Datei kann bei den Bieterfragen heruntergeladen werden. Link:

<https://www.h-ka.de/die-hochschule-karlsruhe/campus-karriere/ausschreibungen#c26652>

Bieterfrage:

Inwieweit besteht zu Ihrer Ausschreibung eine Möglichkeit der elektronischen Abgabe?

Antwort:

Auf Grund von technischen Schwierigkeiten ist derzeit leider nicht gewährleistet, dass Ihr Angebot bei uns ankommt. Deshalb bitten wir zu dem jetzigen Zeitpunkt um ein schriftliches Angebot.

Bieterfrage:

Kann die Lieferzeit bitte noch genauer angegeben werden, da unter Punkt 2.2.7 die Jahre 20-21 angegeben sind und später die Jahre 23-25 für 24 Monate?

Antwort:

Vielen Dank für den Hinweis. Wir haben den Zeitraum im Punkt 2.2.7 korrigiert und nun ebenfalls 2023 – 2025 angegeben.

Bieterfrage:

Wann wäre der späteste Starttermin?

Antwort:

Zeitnah zum Vertragsabschluss in der 2. Hälfte 2023.

Bieterfrage:

Wird noch ein Besichtigungstermin angeboten oder folgen noch nähere Beschreibungen?

Besonders die ortsfesten Betriebsmittel und stationäre Anlagen können beim zeitlichen Aufwand sehr stark variieren.

Sollten beispielsweise die Ständerbohrmaschinen zusätzlich mit einem Not-Aus ausgestattet sein, wäre hier nach Maschinenrichtlinie zu prüfen.

Dr. Gieta Dewal
Beschaffungsmanagement

Hochschule Karlsruhe
Moltkestraße 30
76133 Karlsruhe

beschaffungsmanagement@h-ka.de
www.h-ka.de

Antwort:

Um die Gleichbehandlung der Bieter zu gewährleisten, müssen wir davon absehen, im Verfahren einen vor Ort Termin durchzuführen. Eine nähere Beschreibung ist aufgrund der Vielfältigkeit nicht möglich. Die Maschinen sind mit Not Aus und Schutzeinrichtungen ausgestattet.